



Ostrzyca, 30.10.2023 r.

Starostwo Powiatowe Goleniów

Ul. Dworcowa 1

72-100 Goleniów

Wniosek do budżetu na 2024 rok .

W imieniu swoim i pozostałych mieszkańców miejscowości Ostrzyca zwracam się z prośbą o zamontowanie progów zwalniających w newralgicznych punktach miejscowości.

Główna droga prowadząca przez Ostrzycę (droga powiatowa 4188Z) nie posiada chodników, dodatkowo szerokość jezdni w niektórych miejscach, np. na wysokości zakrętu w okolicy kościoła, nie pozwala na swobodne minięcie się dwóch pojazdów osobowych. W okresach wzmożonej aktywności rolniczej ciągniki jeżdżące przez miejscowość zajmują praktycznie całą szerokość drogi, co stwarza zagrożenie dla kierujących pojazdami jadącymi z naprzeciwka ze względu na ograniczoną widoczność na ww. łuku. Dodatkowo kierujący nie stosują się do znaków ograniczenia prędkości B-33, co skutkuje bezpośrednim zagrożeniem dla pieszych, gdyż droga jest stosunkowo wąska, a dodatkowo nie ma tam chodnika.

Na danej drodze występuje duże natężenie ruchu w godzinach porannych i popołudniowych, gdyż ludzie z okolicznych miejscowości dojeżdżają do pracy, dodatkowo w tych godzinach dzieci idą pieszo na przystanek oddalony w niektórych sytuacjach nawet około 1 kilometra. Szczególnie porą zimową stwarza to duże zagrożenie dla życia i zdrowia pieszych ze względu na panujące warunki atmosferyczne – często padający deszcz, śnieg, mgły, a także zmrok, które ograniczają widoczność kierujących. Dodatkowo kierowcy nie zachowują ostrożności i nie stosują się do znaków znajdujących się na drodze.

Podejmowaliśmy już działania w kierunku poprawienia bezpieczeństwa naszych dzieci – na zebraniu mieszkańców Ostrzycy z wicestarostą otrzymaliśmy informację, że nie ma możliwości na wybudowanie chodnika. Działaniem podjętym przez wicestarostę było zamontowanie znaku B-33 (ograniczenie prędkości do 30 km/h). Niestety z naszych obserwacji wynika, że jest ono nieskuteczne, gdyż kierowcy nie stosują się do ww. znaku.

W związku z tym składamy petycję o zamontowanie progów zwalniających, które wymuszą na kierujących pojazdami ostrożniejszą jazdę i dostosowanie się do ograniczenia prędkości. W miejscowości Ostrzyca należałoby przeprowadzić wizję lokalną i ocenić, gdzie powinny powstać progi zwalniające mogące przyczynić się do wzrostu bezpieczeństwa pieszych, a w szczególności dzieci.

Z poważaniem,

zał. nr 1 – podpisy mieszkańców m. Ostrzyca